

ଏକ ଛୋଟ TAM ର ଅର୍ଥ ଦୁହେଁ ଯେ ଆପଣଙ୍କୁ ଛାଡ଼ିବାକୁ ପଡ଼ିବ । ଏକ ମାଇକ୍ରୋ-ନିଚ୍ (micro-niche) କୁ କିପରି ଏକ ଲାଭଜନକ, ପ୍ରତିରକ୍ଷାମୂଳକ ଲକ୍ଷ୍ୟପାତ୍ରରେ ପରିଣତ କରାଯାଇପାରିବ ତାହା ଶିଖନ୍ତୁ ।

ଏକ ସଠିକ୍ ଭାବରେ ସେଗମେଣ୍ଟ ହୋଇଥିବା ବଜାର ଏକ ଲାଭଜନକ, ପ୍ରତିରକ୍ଷାମୂଳକ ନିଚ୍ ହୋଇପାରେ, କିମ୍ବା ଏକ ବଡ଼ ଶ୍ରେଣୀ ପାଇଁ ଲକ୍ଷ୍ୟପାତ୍ର ହୋଇପାରେ, ଯଦି ଆପଣ ଏହାକୁ ଶୃଙ୍ଖଳାର ସହିତ ଆଗକୁ ନିଅନ୍ତି ।

Zoho ପ୍ରଥମେ ଏକ ନିଚ୍ ବ୍ୟବସାୟ ଗଠନ କରିଥିଲା । ତା’ପରେ, ସେହି ଅର୍ଥ ବ୍ୟବହାର କରି ଏହା ଏକ ବିଲିୟନ ଡଲାରର ରାଜସ୍ୱ ବ୍ୟବସାୟ ଗଠନ କରିବାକୁ ଆଗେଇ ଗଲା ।

[Sramana Mitra’s Digital Mind AI Mentor ରେ ଲଗ୍ ଇନ୍ କରନ୍ତୁ ।](#)

ଆପଣଙ୍କର ପିଚ୍ ଡେକ୍ ଅପଲୋଡ୍ କରନ୍ତୁ କିମ୍ବା ଆପଣଙ୍କର ଏଲିଭେଟର ପିଚ୍ ପେଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ । ତା’ପରେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ପ୍ରଶ୍ନଗୁଡ଼ିକ ଗୋଟିଏ ପରେ ଗୋଟିଏ ପଚାରନ୍ତୁ:

1. “ଯଦି ମୋର TAM ଛୋଟ, ତେବେ ମୋର ରଣନୈତିକ ବିକଳ୍ପଗୁଡ଼ିକ କ’ଣ?”
2. “ମୁଁ ସେହି ନିଚ୍ ମଧ୍ୟକୁ ଗଭୀର ଭାବରେ ଯିବା ଉଚିତ୍ କିମ୍ବା ପାର୍ଶ୍ୱବର୍ତ୍ତୀ କ୍ଷେତ୍ରଗୁଡ଼ିକୁ ବ୍ୟାପକ କରିବା ଉଚିତ୍?”
3. “ଏହା ଏକ ବ୍ୟବହାରୀୟ ମାଇକ୍ରୋ-ନିଚ୍ କିମ୍ବା ଏକ ଶେଷ ପଥ ତାହା ମୁଁ କିପରି ସ୍ଥିର କରିବି?”
4. “ବଟମ୍-ଅପ୍ TAM ସମ୍ପ୍ରସାରଣ ପାଇଁ 1Mby1M ଫ୍ରେମୱାର୍କ କ’ଣ?”
5. “ଟ୍ରାକ୍ସନ୍ ନ ହରାଇ ମୁଁ କିପରି ରିପୋଜିସନ୍ କରିବି?”
6. “1Mby1M ରେ ଯୋଗଦେବା ପାଇଁ କେତେ ଖର୍ଚ୍ଚ ହୁଏ? ଆପଣ କେତେ ଇକ୍ୱିଟି ନିଅନ୍ତି?”

AI Mentor ଆପଣଙ୍କ ବଜାର ସଂରଚନାକୁ ବିଶ୍ଳେଷଣ କରିବ ଏବଂ ଆପଣଙ୍କୁ ପ୍ରକୃତ ବିକଳ୍ପଗୁଡ଼ିକ ମାଧ୍ୟମରେ ପରିଚାଳିତ କରିବ । ଯେକୌଣସି ସ୍ପଷ୍ଟୀକରଣ ପାଇଁ ପଚାରନ୍ତୁ । ଆମର AI Mentor ବ୍ୟକ୍ତିଗତ । ସୁରକ୍ଷିତ । ୫୭ଟି ଭାଷାରେ ୨୪/୭ ଉପଲବ୍ଧ । ଚାଲନ୍ତୁ ଏହା ଉପରେ ଏକାଠି କାମ କରିବା ।

A small TAM doesn’t mean you need to quit. Learn how to turn a micro-niche into a profitable, defensible launchpad.

A tightly segmented market can become a profitable, defensible niche, or the launchpad for a larger category, if you approach it with discipline.

Zoho built a niche business first, as a cashcow. Then, it went on to build a billion dollar revenue business using that cash.

Log into [Sramana Mitra’s Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch. Then ask the following questions, one at a time:

1. “What are my strategic options if my TAM is small?”
2. “Should I go deep into the niche or broaden into adjacencies?”
3. “How do I determine whether this is a viable micro-niche or a dead end?”
4. “What’s the 1Mby1M framework for bottom-up TAM expansion?”
5. “How do I reposition without losing traction?”
6. “What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do you take?”

The AI Mentor will analyze your market structure and walk you through real options. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let’s dig into this together.